ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области
от 26 сентября 2016 года № 315 «Об утверждении государственной программы

Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования
в Курганской области»

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного  органа  государственной власти  Курганской  области  Правительство
Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  Правительства  Курганской  области
от  26  сентября  2016  года  №  315  «Об  утверждении  государственной  программы
Курганской  области  «Развитие  ипотечного  жилищного  кредитования  в  Курганской
области» следующие изменения:

1) раздел III:
дополнить последним абзацем следующего содержания:
«С 2018 года приоритеты государственной жилищной политики в сфере ипотеки

реализуются  в  рамках  государственной  программы  Российской  Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской  Федерации»,  утвержденной  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710.»;

1) в разделе VIII:
таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Целевой индикатор Единица
измерения

Год

2017 2018 2019 2020

Количество  выданных  ипотечных  кредитов  с
субсидированием процентной ставки

единица 100 100 100 100

Размер субсидируемой части (снижения) про-
центной ставки по ипотечным кредитам

% 5% 5% 5% 5%

Общая площадь жилья, приобретаемого с ис-
пользованием выданных ипотечных кредитов
с субсидированием процентной ставки

тыс. кв. м 4,5 4,2 4,2 4,2

2

Целевой индикатор Единица
измерения

Год

2017 2018 2019 2020

Общая площадь жилья, приобретаемого через
АО «КИЖК» на вторичном рынке без исполь-
зования средств областного бюджета на суб-
сидирование процентной ставки

тыс. кв. м 2,0 2,0 2,0 2,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Губернатора  Курганской  области –  директора  Департамента
экономического развития Курганской области.

Губернатор
Курганской области А.Г. Кокорин

Перминова Ю.Ю.
(3522) 42-94-60